1

UNIVERSIDADE DOS AÇORES
REITORIA

Aviso N.º 38/2021

Concurso de acesso e ingresso ao Curso Técnico Superior Profissional
(CTeSP) em Agroindústrias – Terceira fase (vagas sobrantes)

A Universidade dos Açores faz saber que será aberta uma terceira fase de candidaturas
ao concurso de acesso e ingresso ao Curso Técnico Superior Profissional (CTeSP) em
Agroindústrias, nos seguintes termos:

1. Prazo para apresentação de candidaturas

. de 29 de setembro a 10 de outubro de 2021.

2. Número de vagas

. O número de vagas para a 3.ª fase será igual ao número de vagas sobrantes da 2.ª
fase.

3. Resultados do Concurso

. Os resultados do concurso serão apresentados no portal da Universidade dos Açores
até ao dia 14 de outubro de 2021.

4. Matrículas e inscrições

. Os candidatos colocados devem proceder à matrícula e inscrição no Serviço de Gestão
Académica de 19 a 21 de outubro de 2021.

No que concerne às condições de acesso, submissão de candidaturas, emolumentos,
propinas, admissão e seriação é aplicável o constante no Edital N.º 30/2021, de aviso
de abertura de concurso de acesso e ingresso ao Curso Técnico Superior Profissional
(CTeSP) em Agroindústrias publicitado na página web da UAc.

A Vice-Reitora para a Área Académica

		2021-09-28T14:22:17+0000
	ANA TERESA DA CONCEIÇÃO SILVA ALVES